
58 URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK III – ČÍSLO 6/2000

Z ČINNOSTI ČESKÉ SPOLEČNOSTI PRO ROZVOJ BYDLENÍ

Česká společnost pro rozvoj bydlení
(dále ČSRB) byla založena v roce 1995
a v červnu na své páté řádné valné hro-
madě bilancovala nejen práci za rok
1999, ale za všechna uplynulá léta své

existence. Od počátečních rozpaků  a vy-
čkávání se činnost ČSRB postupně rozví-
jela. Výsledky diskusních odpolední, se-
minářů, práce členů ČSRB, jejich publi-
kační činnost, připomínky k závažným

materiálům z oblasti bydlení, byly po-
stupně stále více oceňovány.

Česká společnost pro rozvoj bydlení
v současnosti sdružuje přes 140 členů, od-
borníků různého profesního zaměření.



Z jednotlivých akcí roku 2000 jmenuj-
me realizaci tří diskusních odpolední.
V únoru 2000 na téma „Nad úkoly z kon-
cepce bytové politiky“, v březnu 2000 na
téma „Regulativy nájemného“, v říjnu
2000 na téma „Program regenerace pane-
lových sídlišť a panelových domů“. Samo-
statnými celodenními akcemi byly regio-
nální konference. První se uskutečnila
v dubnu 2000 v Sedlčanech, druhá v říjnu
2000 v Jablonci nad Nisou. Obě na téma
„Bydlení a bytová výstavba ve městech“.
Tyto regionální konference se vyznačují
tím, že vstupní referáty k jednotlivým
okruhům mají za úkol iniciovat diskusi,
kterým se dává velký prostor.

Směr činností ČSRB v nejbližším ob-
dobí lze stručně charakterizovat takto:

• Česká společnost pro rozvoj bydlení
chce nadále sdružovat k tvůrčí práci
pracovníky z oblasti teorie z centrál-
ních složek státní správy i pracovníky
praxe z regionů a orgánů místní správy;

• budeme se snažit o propojení všech
úrovní bytové politiky, o dopředné
i zpětné vazby při realizaci a tvorbě
koncepcí;

• v této spojitosti budeme pokračovat
v diskusních odpoledních k aktuálním
tématům, pomáhat hlubšímu osvojení
nových poznatků a zkvalitnění zpraco-
vávaných materiálů, zejména přípravy
nových zákonů;

• budeme podporovat stálé zkvalitňová-
ní statistické evidence a rozšiřovat její
možnosti; předkládat návrhy na prů-
zkumy bytové situace ve městech, ob-
cích a regionech. Dále vytvářet před-
poklady pro usnadnění organizované
výzkumné činnosti tak, aby pracovníci
na ministerstvech, v nových krajích,
městech a obcích měli dostatek vyhod-
nocených údajů a poznatků;

• rádi bychom se přitom opírali o názory,
které, doufáme v hojné míře, zaznívají
na jednotlivých akcích společnosti;

• rozšíříme kontakty na mezinárodním
poli, dále s našimi vysokými školami.

Valná hromada ČSRB zvolila nové or-
gány, zejména předsednictvo ve složení:
Doc. RNDr. Alois Andrle, CSc. (předse-
da), Ing. Josef Vlášek (místopředseda),
Ing. František Nerad (místopředseda);
členy předsednictva jsou dále Marie Bá-
čová, Pavel Bendák, Ing. Jiří Burian,
Ing. Tomáš Marek, Ing. Jaroslav Pokorný,
PhDr. František Povolný. Poprvé byl zvo-
len čestný předseda, a to Prof. Ing. Jaro-
mír Císař, CSc.

Program samostatných akcí ČSRB je
zřejmý z tohoto přehledu. 

Dotazy a informace lze získat na adre-
se:

ČSRB (Terplan)
Myslíkova 20
120 00  Praha 2
tel: 290600, 291711
fax: 24915697
e-mail: Terplan.uir@pha.pvtnet.cz

Alois Andrle

59URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK III – ČÍSLO 6/2000

Program práce ČSRB na období září 2000 - červenec 2001

*) Přesné termíny budou stanoveny na počátku ledna 2001.




